loco successerunt apud priscos cliētes in patronos: nec iniuria. Quod. n. est officium dominorum in seruos: idē & multo quē malus patronorum in cliētes extat. Debēt cliētibus. Patroni tutelā. defensionē: auctoritatē. gratiā (ut Plato cōstituit) quod prius apud lacædemon os instituerat Licurgus. debēt denique cibū si clientes nō habeāt. Quāobrem iure optimo Iuuenalis sue tempestatis patronos improbat dicens. Vestibulis abeunt ueteres fessique clientes: uotaque deponūt: quā longissima cenæ. Quare cū tuus iam dudū sim cliens: te nūc patronū oro primū: ut mihi crebro iubeas: nō secus: ac seruo: mox ut rem meā (de qua sæpius ad te scripsi tuearis: adiuues. dirigas: nihil omittas quod ad defensionē attineat causæ: Quod & scio te penitus: uel me reticente euraturū magnitudini tamen tuorum occurrī negociorum: ne quando minoribus cedāt. Scis: quā me coquat res ipsa. quā me curiosum oporteat cē  
Aene Valc. Ex Mediolano. iiii. Nonas Februarii.

Clientalis familiarissima.

e Go tuus sū cliens: tu patronus es meus. Nihil meū est quod ad te nō pertineat. Agit ut nō nescis istic mea cā de iis p̄diis: quā ture posco hereditario. Exerce p̄ ingenii tui doctrinæque p̄stantia quod uolueris iuriscōsulti patronatus ius esse. Vt. n. creatus abs te censeo quā me in clientelā admisiisti: sic mihi nō cōsiliū debes solū: sed fauorē ac auxiliū. Fac ut oīa intelligāt quod eū te mihi p̄stitisti: quē solitus es hactenus reliquis p̄stare cliētibus. Nulli enī cedo beniuolētia in te singulari: ac incōcussa fide. Sunt alii fortasse tibi cliētes ditiores meliores corpore: nobiliores genere. at nullus amātor. Ex Mediolano tertio nonas Februarias.

Clientalis Grauis.

c Vm cliētes haberet Siculos Cicero: dicebat se nō minore. Si canos seque fauore debere quā romāos: cū clientelæ iter priā potissimaque fortunæ bona solerēt nūerari. Alchbiades aut ille tātus uir: & ipator: nō existiauit cōtra legē fieri: si cū ipio cliētes Focaces ruerēt. At Mylciades in Lemnū: lesbūque idē factitasse phibeēt. Quis. n. uir bonus nō amet cliētes: quos uidet in se paratos nō minus quā filios. Quid si filii nō nūquā deserūt ea tempestate p̄res: quod deberēt in eos eē pietiores & caritatis pleniores. at cliētes iuētī sūt nūquā patronos dereliquisse: Quare iā trito dicūt: illud Aschlepiadeū: filiū da mihi bonū: seruūque fidelē: cliētē semp̄ ego reddā optimū. Itaque cū Rome iuētī fuerit sui mali sediciosi factiosi: a cliētibus ē adiura respu. Societati sūma debet fides: multo clientelæ maior. Nā ad ipsos interdū socii: perpetui sunt cliētes. Socios nō nūquā eos iūgim⁹: quod hostes aliquā fuerint. ut & apud Græcos: & apud latinos legimus plurimos. At cliētes nūquā asciūim⁹ nobis: nisi quæque & contra fuisset ergo nos beniuolētia. fides ac deuotio: & quos intellexerimus nostrū assidue studiosos. Itaque cū mea iam dudū familia sit omnis in clientelam traducta tuæ domus: ut a uestra & salute & fortuna. pendeat & salus & fortuna nostra quod primum est: cupimus ut exerceas in nobis ius patronatus